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Jeśli czujemy, że brakuje nam kreatywności,
najlepiej pójść na spacer - radzi "Experimental Psychology: Learning, Memory and
Cognition", pismo wydawane przez Amerykańskie Towarzystwo Psychologiczne.

Naukowcy z Uniwersytetu Stanforda przeprowadzili badania z udziałem 176 studentów. Podczas
każdego z eksperymentów podczas chodzenia na bieżni w pustym pokoju wymyślano więcej
kreatywnych rozwiązań (jak np. różne zastosowania danego przedmiotu) niż podczas siedzenia. Gdy
jednak badani mieli rozwiązać zadanie udzielając jednej odpowiedzi, lepiej radziły sobie osoby
siedzące.

 

Aby sprawdzić, czy kreatywność wynikała z samego chodzenia czy z samego przebywania na
zewnątrz, badacze porównali odpowiedzi uczestników, którzy siedzieli w pustym pomieszczeniu
i chodzili na bieżni z tymi, którzy spacerowali na zewnątrz, a także studentami jeżdżącymi na
zewnątrz na wózku inwalidzkim. Również wtedy okazało się, że osoby chodzące (zarówno na bieżni,
jak i spacerujące na zewnątrz) były bardziej kreatywne niż ci, którzy siedzieli lub przemieszczali się
na wózku inwalidzkim.

 

Podczas innego eksperymentu 48 studentów poddano dwóm testom na kreatywność. Pierwsza grupa
podczas obu testów chodziła, druga siedziała, a trzecia chodziła podczas pierwszego, a siedziała
podczas drugiego. Osoby z trzeciej grupy podczas drugiego testu radziły sobie gorzej niż te, które
chodziły w obu przypadkach, jednak znacznie lepiej niż te, które w obu przypadkach siedziały.

 

"Sugeruje to, że pójście na spacer przed spotkaniem, które wymaga od nas kreatywności może być
niemal równie pomocne jak chodzenie podczas tego spotkania" - mówi autorka analizy dr Marily
Oppezzo.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.

 
17-04-2024

Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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